
Câmara Municipal de Ipiranga do Norte 
 Av. Vitória, nº972 - Centro – Caixa Postal 04 
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000 

 Fone/Fax: (66) 3588 1623 
   

   

Portaria nº 025/2018 
     
 

 
 
 
 
O Sr. Pedro Alessandro Alves do Nascimento, 

Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte, Estado de Mato Grosso, 
no uso de suas atribuições legais; 
 

Considerando a exoneração a pedido da advogada 
concursada da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte-MT, Portaria 022 de 09 
de abril de 2018;  

 
Considerando que a Câmara Municipal de Ipiranga 

do Norte-MT estará convocando os concursados aprovados, nas respectivas 
ordem de classificação, do concurso público em vigência, do cargo de 
advogada e do lapso temporal para a respectiva nomeação e posse; 

 
Considerando a obrigatoriedade da emissão de 

parecer jurídico nos processos administrativos licitatório, de dispensa e 
inexigibilidade, da urgência destes para o efetivo andamento da Câmara 
Municipal de Ipiranga do Norte-MT, e do princípio da eficiência; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Designar, em caráter excepcional e provisório, o 
assessor jurídico, Sr. Juliano Piva, nomeado através da Portaria nº016/2013, 
para emissão de parecer jurídico, até a respectiva posse do concursado.  
 
                                Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT, em 16 de abril de 2018. 

 
Registre-se e afixe. 

 
 
 

     ____________ 
 Pedro Alessandro Alves do Nascimento 

Presidente da Câmara Municipal 


